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Jubileumsmatch nr 25
Det ljusnade något litet över Djurgårdens fotbollshorisont efter 1—0-vinsten 

över Örebro i förra veckan, men nu kommer Degerfors med alla sina kanoner 
och drar kanske ner rullgardinen för de blårandiga förhoppningarna. Matcherna 
mellan landets två allsvenska »DIF» — Djurgården har såsom äldsta klubben 
mest rätt att kalla sig DIF men heter ju hellre »Djurgår’n» — har aldrig varit 
särskilt välspelta men i stället desto jämnare och segslitnare. I fjol vann Djur
gården visserligen borta på Stora Valla med 3—0, men det är undantaget som 
bekräftar regeln. Mera normala siffror är 0—0, 1—1 och 2—1 i endera rikt
ningen.

Sammanlagt har Djurgården och Degerfors mötts i 24 allsvenska matcher 
och det innebär således att det blir jubileum i dag med match nr 25. Av de 
föregående har Djurgården vunnit 9 och förlorat 7. Inte sedan 1955 har Deger
fors vunnit över Djurgården, det skedde i Degerfors med 1—0. Nu verkar det 
väl upplagt för en vinst för »vulkanen», i så fall efter nästan 8 års väntan. 
Degerfors har ju aldrig varit bättre än just nu, medan det gått knaggligt för 
Djurgården.

Degerfors har gjort 20 allsvenska säsonger mot 17 för Djurgården. Dagens 
match är den 449:e för Degerfors och den 394:e för Djurgården. Degerfors 
målsiffror just nu: 747-707. Djurgården har 732-679 att visa upp. Deger
fors har 455 poäng mot 405 för Djurgården. Vem bättrar på sina siffror i dag?
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Hur man hittar förlorad melodi
Så har Degerfors alltså åter klättrat upp på allsvenskans topp efter den 

stora segern (6—2) i pingst-fotbollen mot Hälsingborg efter att bara veckan 
innan ha plockats ned på jorden av Norrköping. Vad skall man tro om vulka
nen inför dagens match mot Djurgården? Är ett nytt vulkanutbrott att vänta, 
och skall Degerfors nu ha nått tätplatsen för att stanna där? Stabiliteten hos 
Gunnar Nordahls lag är stor, och trots nederlagen mot AIK och Norrköping 
tycks värmlänningarna i varje fall inte ha fått några komplex. Man hade räk
nat ut att dessa två nederlag skulle följas av ett tredje, men Degerfors bröt mot 
traditionen och hittade i stället sin tillfälligt borttappade melodi. Så gör starka 
lag. En svag match, i värsta fall två svaga matcher i följd, men inte en tredje 
med platt fall.

Att Degerfors hittade sin melodi »skylldes» efter segern över Hälsingborg 
på att Sten Åke »Söla» Andersson hade plockats in i kedjan igen efter att ha 
fått hitta sig själv under ett års harvande i reservlaget. Han kom fram som en 
komet för några år sedan och upphöjdes till s.k. fynd i pressens lag mot lands
laget på Råsunda. Men i stället för att placeras som center experimenterade man 
med honom som högerytter, och där sprack alla hans ambitioner. Han kom bort 
på Råsunda och han tappade självförtroendet även i Degerfors för lång tid 
framöver och byttes så småningom ut mot en herre vid namn Lars Heineman! 
Nu var det dags för Heineman, vårens stora fynd, att maka sig ett steg åt 
vänster till en innerplats för att ge »Söla» tillfälle att leda Degerfors kedja. 
Han satte åter fart på anfallet och framför allt fick han fint betyg för sin 
förmåga att lägga fram matnyttiga passningar. Dessa öppnade Hälsingborgs 
försvar på vid gavel. Själv gjorde han två av de sex målen.

Nu är »Söla» Andersson alltså återigen i solen, och på Stadion finns det 
särskild anledning att titta på honom. Han kan luckra upp vilket försvar som 
helst, och eftersom det även är bekant att Lasse Heineman är framstående i 
samma konst, kommer Djurgårdens försvar att få många heta stunder.

Skytteligan
Degerfors leder inte blott den allsvenska tabellen utan även den s.k. skytte

ligan, där Lasse Heineman gjort 9 mål och därmed innehar han också tätposi
tionen före Lasse Sjöström i Halmia.

Så här är ställningen bland de bästa kulsprutorna:
9 mål: Lars Heineman, Degerfors.
7 mål: Lars Sjöström, Halmia.
6 mål: Sören Häggström, AIK.
5 mål: Lars Nordin och Lars Ove Johansson, Hammarby, Bo Larsson, 

Malmö FF.
4 mål: Ove Grahn, Elfsborg, Ove Kindvall, Norrköping, Ingvar Svahn, 

Malmö FF, Tord Grip, Degerfors.
3 mål: Lennart Wallin, Göteborg, Ingvar Persson, Hälsingborg, Rolf 

Wetterlind och Roland Lindqvist, Öregryte, Harry Bild, 
Norrköping, Prawitz Öberg, Malmö FF och Krister Gran
bom, HIF.
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Inför vad som är kvar
Nästa match för Djurgården är en bortamatch, men inte längre borta än på 

Råsunda. Det gäller alltså tvillingderbyt mot AIK och datum för denna histo
riska match — alla matcher mellan AIK och Djurgården är historiska — blir 
onsdagen den 12 juni. Det blir för övrigt 32:a gången som »arvfienderna» 
drabbar samman. AIK har vunnit 14 av dessa matcher, Djurgården 7. Senast 
man möttes, det var 1961, vann Djurgården båda matcherna, men just i dag 
är det väl inte särskilt många, som satsar sina pengar på Djurgårdsseger. 
AIK har ju blåst fram som den stora kometen i allsvenskan i år och hade nu 
senast Norrköpings mästarlag på knä.

Innan det blir sommarvila spelar Djurgården ännu en hemmamatch på Sta
dion, mot Halmia den 16 juni, men sedan är det som sagt dags för semester 
och slickande av såren. Hösten börjar för Djurgårdens del med bortamatch mot 
Halmia, som för resten av hösten ser programmet ut så här:
11 augusti: — IFK Göteborg (hemma), 18 augusti: — Hälsingborg (borta), 
25 augusti: — Örebro (borta), 1 september: — Örgryte (hemma), 11 septem
ber: — AIK (hemma), — 15 september: — Degerfors (borta), 22 september: 
— Hammarby (borta), 29 september: — Norrköping (hemma), 13 oktober: 
— Elfsborg (hemma), 20 oktober: — Malmö FF (borta).

Många »räddningsplankor», säger kanske en och annan, men måste det bli 
tal om sådana plankor? Till att börja med gäller det nu dock att titta Deger
fors i vitögat.

VÄRME-, VENTILATIONS- och SANITETSANLÄGGNINGAR

för

JOHANNESHOVS ISSTADION

projekterade av

WILHELM DAHLGREN
Konstruktionsbyrå AB 
Ingenjör Tore Hammarwall

Kaptensgatan 15 - Stockholm ö
Tel. 60 12 45, 60 12 95
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Fynd för cirkus eller fotbollsplanen?
Så värst mycket gick väl inte åtsikterna i sär om Djurgårdens matchvinnare 

mot Örebro, den 23-årige fightern på högerkanten, Per-Olov »Paje» Magnus
son, som gjorde det enda målet i förra veckans hårda Stadionkamp. I allmän
het tyckte man att hans friska tag fick det att tända i Djurgårdens maskineri. 
Endast en tidning kom med tummen ned, och så här kunde man alltså läsa 
av »Ben» i Svenska Dagbladet: »Magnusson bör snarast försöka komma in på 
någon sommarturnerande cirkus.» Säger man sedan att Örebrotidningarna inte 
heller tyckte om honom och ansåg honm väl förtjänt av alla smällar han fick ta 
emot, sedan han själv inlett med att rusa omkull Örebromålvakten Larsson, kan 
det konstateras att han i övrigt fick fina pressrosor.

Hör bara: »Apotekar’n rena injektionen, en vitaminspruta för Djurgårds
kedjan, bäste man i laget i konkurrens endast med Lill-Lappen Hellström» skrev 
Stockholms-Tidningen.

»En modern Sven Duva, en järnkamin, bättre medicin kunde Djurgårdens 
»sjukstuga» inte fått. Maken till friskus får man leta efter. Var gång han blev 
nedslagen av de omilda örebroarna steg han upp som en »nicka-docka» och 
krigade vidare som om ingenting hänt. Man har knappast sett en större kämpe. 
Han blev knockad av Olle Sääw, han blev vimmelkantig efter en luftfärd, han 
blev sparkad i magen av Örebros målvakt, men han gav sig inte», skriver 
Aftonbladet.

Och i Expressen hette det så här:
Matchens poäng var Djurgårns allsvenske debutant, skåningen Per-Olof 

Magnusson, en gosse som osökt påminde om den legendariska skämttecknings
figuren »Mannan-som-gör-vad-som-faller-honom-in».

»Pajen» Magnusson levde farligt, både för sig själv och för motståndarna. 
Ena minuten var han med anmärkningsvärd snabbhet på språng utmed sid
linjen i forna tiders effektiva, men numera ofta förgätna ytterstil. I nästa ögon
blick låg han knockad på gräset för att med marmelad i knäna föras till be
handling utanför stridsfältet.

Magnusson gjorde också segermålet medelst en sansad bredsidesspark. Han 
var genomgående en så fräck och framåt debutant att han inte kan avlägsnas 

Forts sid. 13.
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Djurgårdens IF — Degerfors IF 
i allsvensk fotboll på Stadion torsdagen den 6 juni 1963.

6. H. Mild

3. T. Furukrantz
1. A. Arvidsson 5. L. Broström

2. J. Carlsson

11. G. Sandberg

10. H. Nilsson

9. L. Eriksson

8. K. Wiestål

7. S. Ekman
4. G. Aronsson

8. T. Grip
2. W. Sträng

9. S. Å. Andersson 5. H. Höglander 1. B. Tinglöf
3. A. Andersson

10. L. Heineman
4. O. Hellström 6. G. Kummelstedt

7. P. O. Magnusson 11. J. Aronsson

Domare: Eric Johansson, Hälsingborg;
Linjemän: Arne Svensson, Berndt Tuvesson, Hälsingborg.

Djurgårdens IF
ljus- och mörkblårandig tröja, blåa byxor.

Degerfors IF 
röd tröja, vita byxor.



ur Djurgårns A-lag nu då man bottenskrapar alla resurser för att hänga med 
i svängarna.

Ritola i DN tecknade honom som »en raket som satte sprutt på Djurgården» 
och i samma tidnings sportspalter läste man vidare att »han kom med all den 
glöd och friskhet, som så länge lyst med sin bortovaro i Djurgårdens anfall. 
Han gav aldrig en boll förlorad och trots att han på slutet egentligen var 
mogen att bäras ut på grund av kramp och trötthet, gav han sitt yttersta och 
kom igen till sista andetaget».

Idrottsbladet rubricerar: »Det bästa ytterspel som skådats de senaste åren» 
och fortsätter sedan i texten med: »Magnusson fläktade fram på varje boll och 
satte sig i respekt samt blev publikgunstling. Han gjorde också matchens abso
luta praktsak med en bicyclets i huvudhöjd . . . och golvade sig själv på 
kuppen.

Och honom vill en fotbollsexpert ha placerad på en cirkus ...»

Sagt av Örebro: Djurgården skulle haft två straffsparkar, men domaren 
tillgrep den allt populärare indirekta frisparken i stället för ett peka på vår 
straffpunkt vid två överfall inom vårt straffområde mot »Paje» Magnusson. 
Domaren hade även andra felaktiga bedömningar.

12 13



Saxat och klippt
HÅRDA SPELET DÖDAR FOTBOLLEN?

Det var en fruktansvärd inledning på drabbningen mellan Djurgården och 
Örebro. Den överträffade slakten mellan Hammarby och Örebro, då halva 
söderlaget hade svårt att ta sig fram för egen maskin. Den här gången koncen
trerades Örebros ilska mest på en person — debutanten Per Olov Magnusson 
— men det var hotande nära att det blivit ett allmänt slagsmål. De två var

ningar som utdelades av förre Brasilien-domaren Lennart Nylén från Svartvik 
var absolut i knussligaste laget. Två man borde ha blivit utvisade — Olle Sääw 
och målvakten Sven Gunnar Larsson — och nu kan man undra vad en spelare 
skall hitta på för att få det hårdaste straffet.

Den frågan drabbar inte gårdagens domare ensam, även om nu hade två 
kvalificerade fall att bedöma och straffa, utan alla rättskipare i landet. De vågar 
inte tillgripa fotbollslagens hårdaste straff utan gör alla möjliga krumbukter 
för att slippa.

Senast en allsvensk spelare blev utvisad var 1952, om jag inte minns fel. 
Den modige mannen hette Sigvard Hellström som tog ut Sven Hjertsson från 
spel på grund av olämpligt uppträdande. Det var något så enastående att det 
skrevs många spaltkilometer om saken.

(»Bassen» i AB.)

SNABB APOTEKARE

Det där med att Djurgårdens nya ytterfynd är apotekare är inte helt korrekt. 
Inte ännu. 23-årige Per Olov Magnusson håller på att utbilda sig till apotekare. 
Om något år är han klar med sin examen.

Det är för studiernas skull han befinner sig i huvudstaden. Hans skånska 
dialekt är äkta. Han har spelat 11 år för Malmö BI, där han var en av de 
viktigaste kuggarna, när laget härom året höll på att ställa till med en skräll i 
division II och i det längsta vägrade släppa tätplatsen.

I Djurgårdens medlemsmatrikel har Per Olovs namn funnits sedan i höstas. 
Han bad själv att få komma med hos blåränderna. Äntligen ett fall som kon
trollkommittén skulle våga syna!

Att spela ytter är något fullkomligt nytt för Per Olov — eller »Pajen» som 
han kallas i kamratkretsen.

— Jag har alltid spelat back, utom några få gånger, och samma plats har 
jag lirat på i Djurgårdens B-lag medan jag väntat på den allsvenska chansen.

Per Olov gör 11,2 på 100 meter, Backen Janne Carlsson gör en tiondel 
bättre. Förmodligen har Djurgården allsvenskans snabbaste högersida.

Gång på gång sprintade han förbi Örebro-veteranen Olle Sääw, som inte 
är exceptionellt långsam. Han vann ungefär fyra meter på tio på Olle.

Att Per Olov blir bofast i DIF:s A-lag ett bra tag framöver kan man utgå 
ifrån. Men Djurgårdens lagledning, som nu kan andas ut (»Segern gav oss 
mycket självförtroende»), ämnar ändra det vinnande laget!
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Djurgårdens center Leif Eriksson har haft det litet motigt på vårkanten och inte lyckats åter
finna sin melodi från i fjol, då han gick upp som en sol i landslaget. Nu verkar det emellertid 
som om han börjat komma i gång, och i dag skall det bli intressant att jämföra honom med 
en annan aktuell landslagscenter i Degerfors.
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Advokaterna vann åt Djurgården
Nerikes Allehanda talar om »Djurgårdsförsänkningar i Svenska Fotbollsför

bundet och smarta advokater» som främsta orsaken till att Djurgården slog 
Örebro. Genom denna hjälp fick Djurgården fri Per-Olov Magnusson från 
Hässleholm och spelklar i lagom tid för att slå in segermålet mot Örebro.

Eftersom orsaken till att han blev fri var den att han själv flyttat till Stock
holm för att bli tandläkare och någon värvning således inte förelåg, kommer det 
nu som en nyhet att det var advokaterna som ordnat hela affären. Örebrotid
ningen fortsätter med att slå fast: »Inflytande och bra jurister är alltså bra att 
ha för en allsvensk förening. Då kan man gå kring gällande bestämmelser och 
få en bra back på köpet».

Vad säger man på Råsunda ovanpå den salvan?

Årets man i svensk fotboll är Degerforscentern 
Lars Heineman, som här syns i aktion. Han har 
redan skjutit många allsvenska försvar sönder och 
samman.

De små detaljerna
I en krönika behandlar Gunnar Nordahl en del aktuella ämnen så här:
Det är de små, små detaljerna som gör’et. . . Inte minst för oss tränare var 

det mycket nyttigt att alla svenska spelare fick tillfälle att se matchen Milan 
och Benfica. Vad vi behöver timmar för att predika kunde spelarna nu själva 
studera och lära framför TV-apparaten, att det är bollen och de enkla medlen, 
som gör ’den stora fotbollen’. Det finns också ett utryck som säger, att det 
inte är den spelaren som har bollen som avgör hur bra fotboll spelas, utan de 
fria spelarnas förmåga att disponera planen. Kort sagt att alltid springa sig fri 
och alltid vara spelbar.

Nya ansikten sätter också sin prägel på toppen i årets allsvenska. Norrköping 
har ympat in några verkligt lovande ungdomar. Själva har vi inte bara Heine
man utan flera grabbar som klappar på och är mogna att hoppa in. Samma är 
förhållandet i flera av de övriga lagen.

Den nuvarande serietoppen bidrar också till att publiken återvänder, och 
det förhållandet att seriefinalerna fortsätter, kommer givetvis att bidra till 
fortsatta högkonjunkturer för klubbkassörerna, som upplever sin angenämaste 
vår på mycket länge.

Med tre hemmamatcher, Hälsingborg, Örebro och Göteborg och Djurgården 
borta ser det faktiskt ganska ljust ut för oss, och det är nog inte så alldeles 
säkert att vi sagt vårt sista ord när det gäller toppstriden. Det skulle också 
kännas skönt att få gå till sommarvila med ytterligare några poäng så att hösten 
inte blir det gamla vanliga nervkriget och lindansandet för att haka sig kvar i 
allsvenskan.
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Bästa reserverna
Medan det inte gått särskilt väl för Djurgårdens A-lag har det blårandiga 

laget i allsvenska reservlagsserien noterat desto större framgångar. »Bilagan» 
har således vunnit sex matcher i följd och är hittills oslaget. Ivar Hörberg, 
som basar för reserverna, kunde ju också mot Örebro presentera A-laget sitt 
fynd i form av »Paje» Magnusson, och enligt uppgift har han mycket annat 
matnyttigt på gång i sitt lag.

Så här är ställningen i tabellen:
Hammarby 8 7 0 1 22— 7 14
Djurgården 6 6 0 0 19— 3 12
Norrköping 7 5 0 2 28— 8 10
Kalmar FF 6 4 1 1 14— 7 9
Sandvikens IF 8 3 1 4 7—13 7
Degerfors 5 3 0 2 15— 7 6
Åtvidaberg 7 2 1 4 11—20 5
AIK 7 1 3 3 9—24 4
Sandv. AIK 8 1 2 5 13—27 4
Eskilstuna 7 1 1 5 8—18 3
Örebro SK 7 0 2 5 3—14 2

LW tryck, Sthlm
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